[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 22 февраля 2024 года                                                                                   № 16
	О ходатайстве в адрес Министерства природных ресурсов и экологии РФ

Рассмотрев обращения граждан Демидовского района Смоленской области, поступивших в адрес депутатов Демидовского районного Совета депутатов,
руководствуясь  подпунктом «т» пункта 9 Постановления правительства Российской Федерации от 13.07.2020 № 1039 «Об утверждении Правил определения платы для физических лиц, не проживающих в населенных пунктах, расположенных в границах особо охраняемых природных территорий, за посещение особо охраняемых природных территорий и установления случаев освобождения от взимания платы»,  Демидовский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
Ходатайствовать в адрес Министерства природных ресурсов и экологии «О включении в перечень лиц, освобождаемых от взимания платы за посещение территории национального парка «Смоленское Поозерье» граждан, имеющих регистрацию на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
Председатель Демидовского
районного Совета депутатов                                                                            В.П. Козлов